Ces observations étaient focalisées sur des scènes 
précises et pré-identifiées, destinées à éclairer l’objet de l’étude (Olivier 
de Sardan, 2008). 
Quarante (40) entretiens ont été réalisés avec les acteurs décisionnels du 
ministère de la Santé publique et les professionnels de santé et cent deux 
(102) entretiens ont été réalisés avec les parents et proches du nouveau-né 
(mère, grand-mère, pères…) et sept (7) groupes de discussion ont été 
réalisés avec les parents et proches du nouveau-né dans chaque site 
d’enquête. Pour appréhender cette thématique, le constructivisme